



Wrocław, dn. 06.12.2019 r.

Do uczestników przetargu nieograniczonego na usługę grupowego ubezpieczenia na życie pracowników oraz członków rodzin pracowników Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie

ODPOWIEDZI NA PYTANIA I ZMIANA DO SIWZ NR 175/2019/N/Tarnów

Działając w imieniu i na rzecz Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Tarnowie, na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SIWZ oraz informuje o zmianie do SIWZ:

Pytanie 1:

Załącznik 1 do SIWZ dział II pkt 12:

- czy Zamawiający dopuszcza możliwość uzależnienia wypłaty leczenia Ubezpieczonego w szpitalu spowodowanego nieszczęśliwym wypadkiem (w przypadku pobytu jedno dniowego) od dostarczenia karty z leczenia szpitalnego?
- czy Zamawiający w odniesieniu do „pobyt w szpitalu spowodowany leczeniem dyskopatii” ma na myśli leczenie spowodowane stanem chorobowym, czy też następstwem wypadku?

Odpowiedź:

- Zamawiający informuje, że nie dopuszcza możliwości uzależnienia wypłaty świadczenia z tytułu leczenia Ubezpieczonego w szpitalu spowodowanego nieszczęśliwym wypadkiem (w przypadku pobytu jednodniowego) od dostarczenia karty z leczenia szpitalnego.
- Zamawiający informuje, że dotyczy to obydwu przypadków, bez względu na to czy pobyt ubezpieczonego w szpitalu spowodowany leczeniem dyskopatii oraz zmian zwyrodnieniowych kręgosłupa jest w wyniku choroby czy nieszczęśliwego wypadku.

Pytanie 2:

Załącznik 1 do SIWZ dział II pkt 14:

- czy Zamawiający dopuszcza możliwość katalog odrębny od wskazanego w SIWZ?
- czy Zamawiający wyraża zgodę, aby wskazaną w tabeli kwotę traktować, jako podstawową sumę ubezpieczenia, od której będzie naliczane świadczenie należne ubezpieczonemu w razie wystąpienia określonego leczenia specjalistycznego, zgodnie z definicjami i zasadami określonymi w ogólnych warunkach Wykonawcy?



Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza katalog zgodnie z OWU Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że nie zawęży on obligatoryjnego zakresu z Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział II punkt 14.

Pytanie 3:

Załącznik 1 do SIWZ dział II pkt 18: czy podany katalog jednostek chorobowych jest katalogiem obligatoryjnym, czy też Zamawiający dopuszcza zmianę określonego katalogu minimum jednostek chorobowych?

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dopuszcza katalog zgodnie z OWU Wykonawcy, z zastrzeżeniem, że nie zawęży on obligatoryjnego zakresu z Załącznika nr 1 do SIWZ Rozdział II punkt 18.

Pytanie 4:

Załącznik nr 1 do SIWZ, dział II pkt. 12: czy Zamawiający dopuszcza ograniczenie odpowiedzialności Wykonawcy tylko do okresu pobytu w szpitalu przypadający w okresie odpowiedzialności Wykonawcy?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że Wykonawca wypłaca świadczenia wyłącznie za pobyty w szpitalu przypadające w okresie odpowiedzialności Wykonawcy.

Pytanie 5:

Załącznik nr 1 do SIWZ dział III:

- czy świadczenie „rekonwalescencja” jest świadczeniem obligatoryjnym, czy też Zamawiający dopuszcza możliwość składania ofert bez uwzględnienia tego świadczenia w zakresie?

- czy Zamawiający dopuszcza realizację świadczenia „świadczenie dodatkowe za pobyt w szpitalu na OIT/OIOM” w ramach wypłaty za dzień pobytu?

- Wykonawca prosi o potwierdzenie, czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku jeżeli zamiast „Trwałej niezdolności do pracy i samodzielnej egzystencji” zostanie zaoferowane „Całkowita trwała niezdolność do pracy Ubezpieczonego wskutek choroby lub nieszczęśliwego wypadku”?

Odpowiedź:

- Zamawiający potwierdza, że jest to świadczenie obligatoryjne.

- Zgodnie z OWU Wykonawcy na dzień składania ofert.

- Zamawiający potwierdza, że uzna spełnienie warunku.

Pytanie 6:

Prosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczący możliwości potwierdzenia woli przystąpienia do ubezpieczenia przez odcisk palca osoby przystępującej, nie dotyczy osób, które w dniu podpisywania deklaracji zgody przebywają w hospicjum lub placówce dla przewlekle chorych lub wobec których orzeczono całkowitą niezdolność do pracy i samodzielnej egzystencji przez właściwy organ rentowy.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że zapis dotyczy wszystkich dotychczas ubezpieczonych bez względu na okoliczności oraz ma zagwarantować ciągłość ubezpieczenia.



Pytanie 7:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by członkowie rodzin pracowników, mogli pozostać w ubezpieczeniu maksymalnie do ukończenia 70 roku życia?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 8:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisów załącznika nr 1 (SWZ) ust. 7 na następujący:

„Prawo przystąpienia do ubezpieczenia na warunkach zaproponowanych przez Wykonawcę dla pracowników winni mieć członkowie rodziny przystępującego do ubezpieczenia pracownika. Członkowie rodziny pracownika mają prawo wyboru dowolnej GRUPY ubezpieczenia, niezależnie od GRUPY do której przystąpi pracownik Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że będzie to GRUPA o niższych lub takich samych wartościach świadczeń „zgonowych”, jak GRUPA wybrana przez pracownika. Składka ubezpieczeniowa za członków rodziny pracownika będzie opłacana z wynagrodzenia netto pracownika. Składka łączna będzie przekazywana przez Zamawiającego na wskazane przez Wykonawcę konto bankowe.”

Odpowiedź/Zmiana: Zamawiający informuje, że w związku z pytaniem Wykonawcy następuje zmiana do SIWZ Rozdział II Pakiet I punkt 7, według informacji poniżej

Było:

Prawo przystąpienia do ubezpieczenia na warunkach zaproponowanych przez Wykonawcę dla pracowników winni mieć członkowie rodziny przystępującego do ubezpieczenia pracownika. Członkowie rodziny pracownika mają prawo wyboru dowolnej GRUPY ubezpieczenia, niezależnie od GRUPY do której przystąpi pracownik Zamawiającego. Składka ubezpieczeniowa za członków rodziny pracownika będzie opłacana z wynagrodzenia netto pracownika. Składka łączna będzie przekazywana przez Zamawiającego na wskazane przez Wykonawcę konto bankowe

Jest:

Prawo przystąpienia do ubezpieczenia na warunkach zaproponowanych przez Wykonawcę dla pracowników winni mieć członkowie rodziny przystępującego do ubezpieczenia pracownika. Członkowie rodziny pracownika mają prawo wyboru dowolnej GRUPY ubezpieczenia, niezależnie od GRUPY do której przystąpi pracownik Zamawiającego, z zastrzeżeniem, że będzie to GRUPA o niższych lub takich samych wartościach świadczeń „zgonowych”, jak GRUPA wybrana przez pracownika. Składka ubezpieczeniowa za członków rodziny pracownika będzie opłacana z wynagrodzenia netto pracownika. Składka łączna będzie przekazywana przez Zamawiającego na wskazane przez Wykonawcę konto bankowe.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by rozszerzenie definicji małżonka o partnera życiowego nie obejmowało ryzyka śmierci rodzica lub teścia? Rozszerzenie definicji współmałżonka o partnera życiowego w kontekście ryzyka śmierci rodzica lub teścia znacznie wpływa na



rentowność kontraktu a co za tym idzie na wysokość składki dla wszystkich osób ubezpieczonych.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 10:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastosowanie karencji zgodnie z OWU Wykonawcy dla dotychczas nieubezpieczonych członków rodzin pracowników, przystępujących do umowy w każdym czasie?

Pracownicze ubezpieczenie grupowe jest przede wszystkim skierowane do pracowników Zamawiającego. Członkowie rodzin są grupą nieopisaną, w dużej mierze nie znaną nawet Zamawiającemu. Wnioskowana zmiana zapisów SIWZ, pozwoli uniknąć wzrostu poziomu szkodowości a co za tym idzie istotnego pogorszenia warunków dla ubezpieczonych, w szczególności pracowników, w przyszłym postępowaniu.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie 11:

Czy definicja leczenia szpitalnego wskazana w załączniku nr 1 do SIWZ oznacza, że Zamawiający wymaga, by minimalny czas pobytu w szpitalu w następstwie choroby obejmował dwie zmiany dat a w następstwie nieszczęśliwego wypadku jedną zmianę daty?

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ Zamawiający informuje, że wyłata za pobyt ubezpieczonego w szpitalu w wyniku choroby ma nastąpić od 2-go dnia oraz w wyniku nieszczęśliwego wypadku od 1-go dnia, bez względu na zmianę dat.

Pytanie 12:

Czy Zamawiający uzna za równoważny poniższy katalog poważnych zachorowań ubezpieczonego: niewydolność nerek, operacja aorty, przeszczep narządu, stwardnienie rozsiane, śpiączka, wymiana zastawki serca, paraliż, udar mózgu, zawał serca, całkowita utrata mowy, całkowita utrata słuchu, całkowita utrata wzroku, łagodne guzy mózgu, nowotwór złośliwy, oparzenia, utrata kończyn, ciężki uraz głowy, sepsa, niedokrwistość plastyczna, choroba Creutzfeldta-Jakoba, piorunujące wirusowe zapalenie wątroby, choroba Parkinsona, wszczepienie zastawki serca, zabieg chirurgiczny pomostowania aortalno-wieńcowego (by-pass), transfuzyjne zakażenie wirusem HIV, zawodowe zakażenie wirusem HIV, choroba Alzheimera przed 65 rokiem życia, zapalenie opon mózgowo-rdzeniowych, bąblowiec mózgu, zgorzel gazowa, masywny zator tętnicy płucnej leczony operacyjnie, bakteryjne zapalenia wsierdza, zakażona martwica trzustki?

Odpowiedź: Zamawiający odsyła Wykonawcę do odpowiedzi na pytanie do SIWZ nr 3.

Pytanie 13:

Czy Zamawiający uzna ofertę za ważną, jeśli Wykonawca w zakresie ubezpieczenia w Grupie II oraz Grupie III uwzględni świadczenia w ryzykach rodzinnych takich jak: urodzenie się dziecka, urodzenie martwego dziecka, śmierć (zgon) dziecka, osierocenie dziecka – Grupa II oraz zgon rodzica i rodzica małżonka, urodzenie się dziecka, urodzenie martwego dziecka, śmierć (zgon) dziecka, osierocenie dziecka?

Odpowiedź: Zamawiający uzna ofertę Wykonawcy za ważną, jednocześnie zaznacza, że uwzględnienie w/w świadczeń nie będzie dodatkowo punktowane.



Pytanie 14:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, by umowa weszła w życie pod warunkiem, że do ubezpieczenia przystąpi minimum 50% osób zatrudnionych u Zamawiającego?

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.

Paula Sieroń